
Begroting 2026
Radenbijeenkomst West-Brabant
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Jolanda Trijselaar, Directeur Veiligheidsregio



VRMWB organiseert voor 24 gemeenten
• Brandweerzorg 
• Risico- en crisisbeheersing
• GHOR
• Meldkamer voor brandweer en 

Bevolkingszorg

Wie zijn wij?

Gemeenschappelijke regeling
• Verplichte deelname (Wet VR’s)
• Burgemeester is lid van het bestuur
• 1 van de 25 VR’s in NL
• 3 districten
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1318
brandweervrijwilligers

220
beroeps

391
Overig personeel

Samen maken we de regio veiliger
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Actuele ontwikkelingen met urgentie 

• Internationale (oorlogs)dreiging
• Klimaatveiligheid

• Mogelijke effecten: verstoring van 
(digitale) infrastructuur en toenemende 
maatschappelijke onrust. 

• Het weerbaarder maken van de samenleving 
is daarvoor essentieel.

• Daarnaast zijn er financiële uitdagingen.  
Gemeenten verwachten minder geld vanuit 
het Rijk en het Rijk kort de veiligheidsregio.
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Onze opgaven
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Onze baten (€ 104 mln)

€ 83.258
81%

€ 14.686
14%

€16.270 
15%

Verdeling van de baten 2024 
(bedragen x € 1.000)

Gemeentelijke bijdragen Rijksbijdrage BDuR Overig
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Onze lasten (€ 104 mln) 

€ 762
1%

€ 10.147
10%

€ 75.688
73%

€ 16.771
16%

Verdeling van de lasten 2024 
(bedragen x € 1.000)

Stimuleren redzaamheid in de samenleving

Bijdragen aan een veilige leefomgeving

Hulpvaardige en slagvaardige inzet

Wendbare en duurzame organisatie (incl alg dekkingsmiddelen)
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Advies en uitbesteding; 
 €4.700 ; 5%

Facilitaire kosten; 
€6.707 ; 6%

Gemeentelijke- en 
Rijksbijdragen; 

 €2.721 ; 3%

Investeringen en 
kapitaallasten; 

€8.543 ; 8%

GHOR; 
€2.693 ; 3%

Lonen en salarissen; 
€58.156 ; 56%

Mutaties reserves en 
voorzieningen; 

 €2.127 ; 2%

Opleiden en oefenen; 
 €3.843 ; 4%

Overig; €3.758 ; 
4%

Voertuigkosten; 
€2.478 ; 2%

Vrijwilligers; 
€7.641 ; 7%



Bedankt voor 
de aandacht
Samen maken we
de regio veiliger
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